das von Stadt zu Stadt verbreitet, was die offizielle Presse und
der Rundfunk nicht in ihre Programme aufnehmen.

Die Situation Bulat Okudschawas ist in hohem Masse
zwiespältig. Seine Chansons sind nicht verboten, er veranstaltet in
den grossen Städten sogar zahlreiche Konzerte, bei denen sich
bis zu 18 000 (in Worten: achtzehntausend) Hörer einfinden.
Es ist jedoch nicht möglich, Grammophonplatten mit seinen
Liedern zu kaufen, denn sie werden nicht hergestellt.
Okudschawa erzählte mir selbst, dass schon zweimal Matritzen für
die Plattenherstellung angefertigt worden seien,dass jedoch im